



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Klara Tollin

VT24

Utbytesuniversitet

University of Sydney, Australien

Utbildningsprogram

Samhällsbyggnad – Fastigheter och Byggande

## Utbytesstudier (och väldigt mycket annat) down under!

### Innan avresa

För mig har utbyte alltid varit en självklarhet, jag har varit inställd på detta sen jag började plugga på KTH. Australien har alltid varit högt på listan men jag bestämde mig inte för vart exakt jag ville åka förrän vid tiden för ansökan. Jag valde Australien då det mer eller mindre är så långt bort man kan komma, jag har alltid velat besöka landet och kände att en utbytestermi n är det ultimata tillfället då man verkligen får tid att utforska landet. Jag valde Sydney specifikt för att jag ville åka till en ”känd” stad som man hört talas om innan och jag föll för Sydney.



*Bild tagen från färjan över till Manly*

Processen var dock inte helt enkel då det, vad jag vet, inte är någon från mitt program som åkt till University of Sydney tidigare, men jag fick kontakt med några andra KTHare som också skulle dit och vi hjälptes åt med visum och flyg.

För att åka till Australien behöver man ansöka om visum, i detta fall studentvisa (Subclass 500). Processen i sig är ganska lång med många, detaljerade frågor att besvara och det kan ta upp till 10 veckor att få det beviljat (när jag sökte), men för mig tog det mindre än 1 dygn att få det beviljat. Värt att tillägga är också att man som KTH-student inte behöver köpa Overseas Student Health Cover (OSHC) då kammarkollegiet tillhandahåller motsvarande, kontakta SVL för att få detta på papper.

## Ankomst

Jag anlände till Sydney på söndagen 2 veckor innan kursstart, vilket var skönt för att akklimatisera sig innan studierna drog igång. Universitetet och deras Student Union (USU) drog igång med aktiviteter redan första veckan vi var där vilket vi inte hade fått information om när vi bokade flyget så det var bara tur att vi kom tidigt! Aktiviteterna var fokuserade på att ge alla möjlighet att träffa nya människor och skaffa vänner och kan absolut rekommenderas, speciellt om man åker ensam.

## Ekonomi

Jag sökte CSN bidrag och lån plus merkostnadslån och klarade vardagen på detta. Mitt boende kostade 439 AUD i veckan vilket motsvarade ungefär 13 000 kr i månaden. Boendet var alltså dyrt men med merkostnadslånet hade jag ändå pengar över till mat och vardagliga utgifter. För resor och övriga aktiviteter använde jag mina sparade pengar. I övrigt tyckte jag att priserna på det mesta motsvarar priserna i Sverige, vissa saker i mataffärerna var dyrare men annat var billigare. Jag använde mig av Revolut under hela min vistelse för att slippa växlingsavgifter. Utöver det skaffade jag även ett konto på Commonwealth Bank för att smidigt kunna betala min hyra.

För att åka kommunalt kan man betala direkt med sitt bankkort (precis som SL) och man betalar för sträckan man åker. Priserna varierade men i rusningstid kunde det bli ganska dyrt. Som student kan man dock beställa Opal Card som är deras busskort, då får man halva priset på alla resor.

## Boende

Universitetet erbjuder ett antal studentboenden för utbytesstudenter, det finns garanterat plats för alla men det är först till kvarn som gäller vid val av boendet. Det finns alla möjliga typer av boenden att välja mellan; delade sovrum, korridorsboenden, egna lägenheter samt med eller utan måltidsplaner och självklart varierar dessa i pris baserat på detta. Vissa boenden tar slut på några timmar från att ansökan öppnar så var snabb om ni har preferenser! Det är såklart också möjligt att hyra privat och jag hade flera vänner som valde detta över studentboendena då det kan vara billigare och/eller bättre.

Jag sökte boende via universitetet och fick en Twin shared Apartment i Scape Sydney Central. Vi var alltså 2 personer som delade sovrum och badrum i en korridor med gemensamt kök och vardagsrum. I korridoren bodde vi totalt 8 personer. På boendet fanns även en reception med soffor och biljardbord, ett studierum, ett tv-rum med spelkonsoler, ett litet gym, tvättstuga, samt uteplats med BBQs. Från boendet hade jag ca 10 minuters promenad till campus, 3 min promenad till Broadway Mall med shopping och mataffärer samt ca 15 min promenad till centralstationen. Jag är väldigt nöjd med läget och generellt sett nöjd med boendet i helhet, men ta deras hemsida med en nypa salt.



*Mitt sovrum*



*Vårt gemensamma kök & vardagsrum*

## Universitetet och studierna

Upplägget för de flesta kurser jag läste var 1 "lecture" (föreläsning) och 1 "tutorial" eller "workshop" (övning ungefär) per vecka. En stor skillnad mot KTH var att man hade möjlighet att påverka sitt eget schema, som sedan såg likadant ut varje vecka hela terminen. Föreläsningen var på en bestämd tid och dag, men övningarna var utspridda på flera olika tillfällen och man kunde själv gå in på schemahemsidan och välja vilket tillfälle man ville ha. Detta gjorde att det sällan blev schemakrockar med andra kurser men också att man själv kunde välja om man ville ha studierna utspridda över hela veckan eller om man ville ha några få långa dagar. Jag valde att läsa en kurs per dag för att lättare kunna fokusera på den specifika kursen, detta gjorde ju ändå att jag hade en ledig dag i veckan.

## Kurser

Jag läste 4 kurser på mitt utbyte, motsvarande 7,5hp vardera. Jag valde att läsa 2 valfria kurser och 2 programkurser. Det var inga problem att hitta kurser relevanta för programmet men jag rekommenderar verkligen att passa på att läsa valfria kurser då USYD erbjuder många roliga och intressanta kurser för utbytesstudenter.

### **EDUH4058 Sport and Learning in Australian Culture**

Detta är en av de kurserna som enbart utbytesstudenter fick läsa och jag rekommenderar verkligen alla som har möjlighet att läsa denna! Vi hade en föreläsning varje vecka som gick igenom olika sporter i Australien och hur de är viktiga för deras kultur, resterande av kursen grundade sig på field trips för att antingen testa eller kolla på olika sporter och aktiviteter. Det var allt från att kolla på Rugby och AFL till att testa aktiviteter som Surf Life Saving och gå beach walks.



*Rugby Union*



*Aussie Rules Football*



*Horse Racing*



### **EDUH4052 Learning in Outdoor Education**

Även detta är en kurs för utbytesstudenter som jag läste som valfri kurs och på samma sätt som ovan grundade sig denna på field trips, men för denna i form av 2 hiker. Den första var en heldag i Royal National Park och den andra var en helg med övernattnig (2 nätter och 3 dagars vandring) i Blue Mountains strax utanför Sydney. Man behövde ingen tidigare erfarenhet och inte heller någon avancerad utrustning för att kunna delta, dock behövde man betala 150AUD för kursen vilket skulle täcka bland annat boende.



*Några bilder från Royal National Park & Blue Mountains*

Som programkurser läste jag **IBUS6002 Cross-Cultural Management** samt **ITLS6203 Analytic Methods for Logistics**. Ingen av dessa kurser är egentligen specifika för Samhällsbyggnad eller byggprojektledning men innehållet går ändå att applicera väl med mitt program.

## Staden och landet

Sydney är en storstad som många andra. Detta gjorde att jag inte upplevde några större kulturkrockar då man hela tiden mötte människor från hela världen. Vad jag uppskattade mest med staden i helhet, som också gjorde att den påminde om Stockholm, var den konstanta närheten till natur. Sydney har väldigt många fina parker och närhet till vatten, samt självklart de världskända stränderna så som Bondi Beach och Coogee Beach. Det gick att promenera eller åka kommunalt överallt i staden vilket gjorde allt väldigt lättillgängligt.

Jag använde mig av en bilpol för att hyra bil vid ett par tillfällen för dagsutflykter kring Sydney. Den heter Popcar och de hade ett studenterbjudande där abonnemanget var gratis så att man enbart behövde betala för användningen. Allt man behöver för att köra bil i Australien är ett internationellt körkort alternativt en certifierad översättning av det svenska körkortet.

## Fritid och sociala aktiviteter

### Resor

Jag gjorde 2 resor under terminens gång och sedan hälsade min familj på efter terminens slut och då reste jag runt med dem i 3 veckor innan vi åkte hem till Sverige. Under mid-term break åkte jag och 5 vänner till Cairns ett par dagar. Där besökte vi bland annat Kuranda village och snorklade i Stora Barriärrevet. Under STUVAC (tentaperioden i slutet av terminen) åkte jag och 4 vänner till Tasmanien där vi utforskade naturen och djurlivet med olika dagsutflykter. Med familjen besökte vi först Uluru och sedan bilade vi längs östkusten från Cairns ner till Sydney. Jag rekommenderar verkligen att resa så mycket som möjligt då det finns väldigt mycket att se och uppleva.



*Cradle Mountain, TAS*



*Magnetic Island*



*Kata Tjuta*

### Surf Camp Australia

Surf Camp Australia anordnar surfresor bland annat för studenter på de olika universiteterna i Sydney. Jag åkte med dessa på en 3-dagars surfresa med andra studenter från USYD där vi fick lära oss grunderna i surfing samtidigt som vi bodde på en "surf camp". Rekommenderar verkligen detta om man vill lära sig surfa då det var väldigt bra organiserat och duktiga instruktörer.





I övrigt spenderade jag min tid med att umgås med vänner, deltog i field trips med kurserna, hängde på stranden eller promenerade längs kusten. Det hände också väldigt mycket runtom i staden hela tiden; bl.a. Lunar New Year, Sydney Royal Easter Show, Anzac Day och Vivid. Kopplat till universitet finns det också massa olika societies som man kan bli en del av. Jag var inte så aktiv i dessa, jag testade bara på USYD Runclub, men tror verkligen att de kan vara roliga och ett bra sätt att träffa nya människor.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Jag rekommenderar verkligen att åka på utbyte till Sydney och University of Sydney då det är ett äventyr för livet! Spara ihop pengar och res så mycket som möjligt innan / efter terminen och under loven då landet är så olikt från Sverige med mycket att erbjuda, det finns mer att se än vad tiden räcker till.

Jag rekommenderar också de 2 valfria kurserna jag läste samt att gå med i alla societies som lockar!



*The Quadrangle USYD*